UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 8/2024

Processo nº 23075.001843/2024-31

EDITAL Nº 8/2024-DTPEN - ÁREA DE CONHECIMENTO ENSINO DE FÍSICA - MATÉRIAS ESPECÍFICAS:
METODOLOGIAS E PRÁTICAS DE ENSINO DE FÍSICA 1; METODOLOGIAS E PRÁTICAS DE ENSINO

DE FÍSICA 2; METODOLOGIAS E PRÁTICAS DE ENSINO DE FÍSICA 3, METODOLOGIAS E PRÁTICAS
DE ENSINO DE FÍSICA 4, PRÁTICA DE DOCÊNCIA EM ENSINO DE FÍSICA 1, PRÁTICA DE DOCÊNCIA
EM ENSINO DE FÍSICA 2; TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 1 E TRABALHO DE CONCLUSÃO

DE CURSO 2

OBJETO: Resultado Final do Teste Seletivo

Considerando o disposto no EDITAL Nº 31/2024-PROGEPE, bem como nas resoluções Nº 92/06-CEPE e Nº
70/16-CEPE, a Banca Examinadora torna público o resultado final do teste seletivo::

RESULTADO FINAL DO TESTE SELETIVO

Candidata Prova de análise de
currículo

Prova
didática Resultado Classificação

Joselaine Setlik 10,0 7 8,5 aprovada - 2º
lugar

Fernanda Esthenes do
Nascimento 7 5 6 não habilitada

Karine Karsten 7,5 10 8,75 aprovada - 1º
lugar

Prof. Dr. Sérgio Camargo (DTPEN/UFPR) - Presidente
Prof. Dr. João Amadeus Pereira Alves (UTFPR) - Membro
Profª Drª Thaís Rafaela Hilger (DTPEN/UFPR) - Relatora

Curitiba, 3 de Abril de 2024

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por THAIS RAFAELA HILGER, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/04/2024, às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SERGIO CAMARGO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/04/2024, às 12:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO SIQUEIRA PALCHA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DE ENSINO - ED, em 03/04/2024, às 16:37,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6563406 e o código CRC 4BECACAC.

Referência: Processo nº 23075.001843/2024-31 SEI nº 6563406

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0